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Šā gada konkursam „Eksporta un inovācijas balva” 
tika saņemti 106 pieteikumi no Latvijas uzņēmumiem, 
kuri lepojas ar ievērojamiem sasniegumiem eksportā. 
Par balvām kategorijā „Inovatīvākais produkts” 
sacenšas SIA „BF-ESSE”, SIA „Getliņi EKO”, SIA 
„Grandeg”, SIA „Inovatīvās konstrukcijas”, SIA „Rišon 
Inter”, SIA „Tieto Latvia” un SIA „UNDA”. 
Kategorijā „Eksportspējīgākais komersants”, mazo 
komercsabiedrību grupā finālā izvirzīti: 
SIA „AmberCRO”, SIA „Computer Hardware Design”, 
SIA „Latlaft Norge”, SIA „Mediteks”, SIA „PAA”, SIA 
„Real Sound Lab” un SIA „Rišon Inter”. 
Savukārt lielo un vidējo komercsabiedrību grupā par 
titulu „Eksportspējīgākais komersants” sacenšas  AS 
„Baltijas Gumijas fabrika”, SIA „CEMEX”, AS  „Dobeles 
dzirnavnieks”, SIA „Gamma-A”, AS „Krāsainie lējumi”, 
SIA „New Rosme”, SIA „NP Foods”, AS „Severstaļlat”, 
AS „Sidrabe”, SIA „Tieto Latvia” un SIA „UNDA”. 
SIA „Karšu izdevniecība Jāņa sēta”, SIA „New 
Rosme”, SIA „Mediteks”, SIA „NP Foods”, SIA „PAA”, 
SIA „Rauzas kompānija” un SIA „Rotons” sacentīsies 
par uzvaru kategorijā „Importa aizstājējprodukts”.
Kategorijā „Rūpnieciskais dizains” finālā iekļuvuši SIA 
„AMERI, SIA „Annushkanu Factory”, SIA „Computer 
Hardware Design, SIA „Dizaina papīrlietas, SIA 
„Latvijas Biokosmētikas institūts”, SIA „Narciss, SIA 
„OT Stils” un SIA „Rauzas kompānija”. 
Konkursa „Eksporta un inovācijas balva 2011” 
laureāti tiks paziņoti svinīgā ceremonijā 2011. gada 
15. decembrī.

LIAA aicina uzņēmējus piedalīties 
LIAA rīkotajā Biznesa forumā, kas 
notiks 15. decembrī. Pasākuma 
laikā notiks ārvalstu lektoru 
prezentācijas un diskusijas par 
veiksmīgas uzņēmējdarbības 
pamatelementiem, par to, kā 
mainījušās uzņēmēja īpašības, 
kas nepieciešamas biznesa 
uzsākšanai – resursu 
piesaistei un idejas īstenošanai. 

Lektori runās arī par starpkultūru komunikāciju 
eksportā un par tehnoloģiju lomu uzņēmumu 
izaugsmē, kā arī par to, kāda ir inovācijas un zinātnes 
sasniegumu loma produktu un uzņēmumu attīstībā. 

Forumā būs iespēja saņemt individuālās LIAA 
ekspertu konsultācijas par aktuālajām ES fondu at-
balsta programmām uzņēmējdarbības un eksporta 
uzsākšanai, biznesa attīstībai un citiem atbalsta 
pakalpojumiem, piemēram, mājokļu siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumiem. Pasākuma programma 
pieejama LIAA mājas lapā. 

Pieteikšanās pasākumam līdz 12. decembrim LIAA 
mājas lapā.

Gada lielākais notikums – biznesa 
forums

Sacensība par balvām eksportā tuvojas 
noslēgumam

http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/jaunumi/biznesa_forums/
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Notiks tikšanās ar LIAA pārstāvniecību 
vadītājiem
Lai piedāvātu uzņēmējiem iespēju individuālās 
sarunās izvērtēt uzņēmuma iespējas eksporta 
tirgos, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 
rīko uzņēmēju tikšanos ar LIAA ārējo ekonomisko 
pārstāvniecību vadītājiem, kas notiks 20. un 21. 
decembrī. 

Pieteikšanās pasākumam LIAA mājas lapā no 
9.decembra.
 

Aktualitātes
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Atvērts uzsaukums programmā Marco 
Polo II 

Eiropas ilgtspējīgas enerģijas nedēļa 
2012 

Eiropas Komisija atvērusi uzsaukumu programmā 
Marco Polo II, kuras ietvaros īstenojami projekti 
transporta jomā. Programma sniedz atbalstu 
transporta dažādošanai un kravu pārvadājumu skai-
ta mazināšanai uz Eiropas autoceļiem, izmantojot 
citas alternatīvas. Projektos jāiekļauj dažādi ar 
satiksmi saistītu jautājumu risinājumi, mazinot vides 
piesārņojumu un izmantojot efektīvākus kravas 
pārvadājumus. 

2011. gada uzsaukumam 
atvēlētais finansējums ir 56 
milj. eiro. Projektus var 
iesniegt juridiskas 
personas- privāti vai valsts 
uzņēmumi. Var pieteikt arī 
individuālus vai konsorcija 
projektus, tomēr program-

mas finansiālo atbalstu ir tiesīgs saņemt tikai ES 
dalībvalstī reģistrēts uzņēmums. Projekta pieteiku-
ma iesniegšanas termiņš ir 2012.gada 16.janvāris.
 
Pieteikumu iesniegšanai nepieciešamie dokumenti 
pieejami šeit - http://goo.gl/LRlvX. 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā Jums palīdzēs 
Satiksmes ministrijas Tranzīta politikas departamen-
ta vecākā referente Anna Starikova 
(Anna.Starikova@sam.gov.lv, tālrunis: 67028154). 

ES Ilgtspējīgas enerģijas 
sekretariāts aicina 
pašvaldības piedalīties 
Eiropas ilgtspējīgas enerģijas 
nedēļā 2012 (EUSEW 2012), 
tās ietvaros rīkojot Enerģijas 
dienas vai citus šai tēmai 
veltītus pasākumus. 
Eiropas Ilgtspējīgas enerģijas nedēļa norisināsies 
laikā no 2012. gada 18. – 22. jūnijam.

Eiropas ilgtspējīgas enerģijas nedēļa tiek rīkota kopš 
2005. gada un tās mērķis ir veicināt ilgtspējīgas 
enerģijas attīstību un parādīt, ka ikviens var mazināt 
energopatēriņu.  Ilgtspējīga enerģija ir pamats uz 
kura balstās ES ilgtermiņa ekonomiskā stratēģija 
un rīcības programma pret klimata pārmaiņām.  
ES ir apņēmusies līdz 2020. gadam sasniegt trīs 
savstarpēji saistītus mērķus: par 20% samazināt 
siltumnīcas efekta gāzu emisiju, par 20% uzlabot 
energoefektivitāti un panākt, lai 20% no patērētās 
elektroenerģijas būtu iegūti no atjaunojamiem 
energoavotiem.

Plašāka informācija šeit - http://eusew.eu/ vai 
sazinoties ar ES Ilgtspējīgas enerģijas sekretariātu 
(energydays@eusew.eu). 

Samazināts regulatīvais slogs 
mazajiem uzņēmumiem
23.novembrī Eiropas Komisija nāca klajā ar jaunu 
pieeju, kas nodrošinās elastīgāku ES reakciju uz mazo 
uzņēmumu vajadzībām. Turpmāk mikrouzņēmumu 
regulatīvā sloga samazināšanai Eiropas Komisija 
centīsies tos atbrīvot no ES tiesību aktu piemērošanas 
vai arī ieviest īpašus nosacījumus. Regulatīvā sloga 
vienkāršošanas programmas ietvaros jau pieņemti 
aptuveni 200 tiesību akti, kas sniedz ievērojamas 
priekšrocības mazajiem uzņēmumiem. Rīcības plānā 
Komisija ir ietvērusi priekšlikumus par administratīva 
sloga samazināšanu uzņēmumiem 39 miljardu eiro 
apmērā.

Pilns pārskats pieejams šeit

 

Aktualitātes

http://ec.europa.eu/governance/better_regulation/documents/minimizing_burden_sme_EN.pdf
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No  nākamā gada rudens Latvijā būs pieejams Inovācijas 
menedžmenta e-studiju kurss profesionālajai izglītībai. 
Kursu Leonardo da Vinci Mūžizglītības programmas 
ietvaros Latvijā izstrādā Latvijas Tehnoloģiskais centrs, 
sadarbībā ar partneriem Lielbritānijā, Somijā, Lietuvā 
un Maltā.  

Leonardo da Vinci programmas mērķis ir uzlabot 
profesionālās izglītības kvalitāti Eiropā un veicināt 
inovāciju ar starptautiskās sadarbības palīdzību.

„Projekta mērķis ir izveidot inovācijas menedžmenta 
e-studiju kursu, kas dotu iespēju profesionālās izglītības 
dalībniekiem kļūt konkurētspējīgiem Eiropas darba 
tirgū – apgūt inovācijas menedžmenta zināšanas un 
prasmes, kas mūsdienās ir nepieciešamas 
jebkuras nozares un līmeņa darbiniekam,” stāsta 
Gundega Lapiņa, projekta E-IM (E-Learning 
Innovation Management Course for Vocational Train-
ing) koordinatore un vadītāja Latvijā. Šobrīd projekts 
ir jau pusē – izstrādāti seši mācību moduļi, kas pēc 
projekta beigām būs pieejami interneta vidē (Moodle 
sistēmā) un ko projekta dalībvalstīs interesenti varēs 
apgūt īpaši apmācītu kursa konsultantu vadībā. 
Jau zināms, ka Latvijā šo kursu varēs apgūt 

Banku augstskolas studenti, RTU Elektronikas un 
Telekomunikāciju fakultātes studenti, par to interesējās 
Daugavpils universitāte un ar laiku tas būs pieejams 
arī citiem interesentiem. 

Kurss būs sadalīts 6 moduļos, kas aptver būtiskas 
inovācijas menedžmenta tēmas: Inovācijas teorija 
un prakse, inovatīva uzņēmējdarbība un radošums 
inovācijas procesā, jaunu produktu attīstība un 
ieviešana, inovācijas finansējums, intelektuālā 
īpašuma tiesību aizsardzība inovācijas procesā un 
inovācijas atbalsta sistēmas. 

Inovācijas menedžments visu līmeņu darbiniekiem

Starptautiskā inovācijas un zināšanu pārnese

Projektā E-IM piedalās piecas valstis – divas inovācijas 
un e-studiju jomās attīstītas valstis – Somija un 
Lielbritānija un trīs „jaunās” Eiropas Savienības 
valstis – Latvija, Lietuva un Malta. Katrs projekta 
partneris ir eksperts kādā noteiktā jomā – kādā no 
inovācijas menedžmenta apakšnozarēm (piemēram, 
inovācijas stratēģijā un kultūrā, inovācijas procesu 
vadībā, radošās domāšanas metodēs) vai arī e-studiju 
metodikā (piemēram, e-studiju kursu izstrādē un 

IT pielietojumos e-studijām). 

Tādējādi projektā plānotā inovācijas pārnese būs 
daudzpusīga – katrs partneris sniegs īpašu ieguldījumu 
kursa izstrādē un projekta noslēgumā saņems kopīgo 
gala rezultātu – Inovācijas menedžmenta e-studiju 
kursu gan angļu, gan nacionālajās valodās. 

Vairāk informācijas par projektu: www.e-im.eu

E-IM- Inovācijas menedžmenta E-studiju kurss profesionālajai izglītībai

Aktualitātes
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ID20111019024
Pārtikas nozares aprīkojuma (rūgšanas trauki, tvertnes, ledusskapji, pasterizācijas iekārtas, kūpinātavas u.c.) 
izplatītājs no Rumānijas piedāvā savus tirdzniecības pārstāvja pakalpojumus. 

ID20111019016
Rumānijas uzņēmums, kas nodarbojas ar kancelejas preču un biroja iekārtu izplatīšanu, piedāvā savus 
pakalpojumus ārvalstu partneriem. Uzņēmums piedāvā savus pakalpojumus arī atjaunojamo enerģiju jomā.

ID20111103060
Apģērbu dizaina uzņēmums no Zviedrijas meklē ārvalstu sadarbības partnerus – apavu ražotājus, kas 
specializējas ziemas apavu ražošanā. 

ID20111027011
Dānijas zivju pārstrādes uzņēmums meklē partneri ilgtermiņa sadarbībai, kas var nodrošināt vārītu jūras garneļu 
uzglabāšanu. 

ID20111102009
Uzņēmums no Zviedrijas, kas specializējas bērnu pārtikas ražošanā no graudaugiem, meklē bērnu pārtikas 
ražotāju ar iepriekšēju pieredzi šādu produktu ražošanā. 

ID20111101028
Vācijas uzņēmums, kas veic izstāžu stendu dizaina izstrādi un uzstādīšanu, vēlas sadarboties ar galdniecībām 
un kokapstrādes uzņēmumiem, kas var veikt pasūtījumus augstā kvalitātē, izmantojot kompānijas iesniegtos 
CAD rasējumus un CNC darba galdus.

ID20111101017
Rumānijas elektrotehnikas izplatītājs piedāvā savus tirdzniecības un servisa pakalpojumus elektronikas un 
elektrotehnikas ražošanas un tirdzniecības uzņēmumiem, kā arī zaļās elektroenerģijas ieguves sistēmu 
ražotājiem vai izplatītājiem.

ID20111103061
Ungārijas uztura bagātinātāju ražotājs meklē tirdzniecības partnerus, augļu sulu koncentrāta piegādātājus un 
loģistikas pakalpojumu sniedzējus, kā arī piedāvā iegādāties franšīzes tiesības.

ID20111104024
Polijas uzņēmums, kas nodarbojas ar koksnes un zāģmateriālu tirdzniecību, vēlas kļūt par tirdzniecības pārstāvi 
ārvalstu uzņēmumiem, kas nodarbojas ar kokmateriālu ražošanu, apstrādi un tirdzniecību. Uzņēmums arī meklē 
izplatītājus savai produkcijai.

ID20111103016
Sporta aizsarginventāra ražošanas uzņēmums no Francijas meklē sadarbības partnerus - apakšuzņēmējus 
cimdu, ķiveru, ķermeņa aizsargtērpu ražošanai. Uzņēmums meklē arī importētājus savas produkcijas izplatīšanai 
ārvalstīs.

ID20110527028
Polijas svaigu augļu un dārzeņu izplatītājs, meklē augļu un dārzeņu piegādātājus (apelsīni, arbūzi, tomāti, gurķi, 
ledus salāti, brokoļi, baklažāni).

Biznesa sadarbības piedāvājumi

Lai saņemtu papildus informāciju par kādu no biznesa sadarbības piedāvājumiem, rakstiet uz 
e-pastu: een@liaa.gov.lv, norādot   Jūs  interesējošā  biznesa piedāvājuma  ID   numuru,  kā  arī  datus par 
Jūsu   kompāniju.  Neskaidrību   gadījumā, lūdzu, sazinieties   ar   mums   pa   tālruni: +371 67039430

Šis izdevums ir tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu                     www.een.lv
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EEN Latvija LIAA birojs sniedz konsultācijas par 
ES likumdošanu, informāciju par ES programmām, 
ieteikumus potenciālajai sadarbībai, u.c. 
Kontaktinformācija: www.een.lv tālrunis: 67039430, 
fakss: 67039431, 
e–pasts: een@liaa.gov

Savukārt, EEN Latvija LTC birojs veicina visu 
veidu pārrobežu sadarbību tehnoloģiju jomā. 
Kontaktinformācija: tālrunis: 67540703, 
fakss: 67540709, e–pasts: een@edi.lv

Pieejamie pakalpojumi

uzņēmējiem risināt dažādus 
ar uzņēmējdarbību Eiropas 
Savienībā saistītus jautājumus. 

Eiropas biznesa atbalsta tīkls palīdz Latvijas LIAA klientu apkalpošanas nodaļa uzņēmējiem 
un interesentiem sniedz 
informāciju par LIAA darbību,  
iespējām saņemt  atbalstu 
LIAA administrēto valsts 

atbalsta programmu (VAP) ietvaros, uzņēmējdarbības 
uzsākšanu, konsultācijas potenciālo sadarbības 
partneru meklēšanā, informāciju par LIAA 
organizētajiem semināriem un iespējām piedalīties 
izstādēs, tirdzniecības misijās un uzņēmēju dalību 
valsts augstāko 
amatpersonu vizīšu ietvaros.
Kontaktinformācija: www.liaa.gov.lv, 
tālrunis: 67039499, e-pasts: liaa@liaa.gov.lv 

zināšanām balstītas uzņēmējdarbības 
attīstību un izaugsmi, veicinot 
sadarbību starp pētniecības iestādēm 
un rūpniecības uzņēmumiem, kā 
arī mazo un vidējo uzņēmumu 
starptautisko sadarbību. 

Latvijas Tehnoloģiskais centrs atbasta uz

var ievietot vai iegūt jebkurš Latvijas un ārvalstu 
uzņēmējs. Latvijas uzņēmumi portālā var 
ievietot arī savas kompānijas biznesa profilu. Vietne 
sniedz informāciju arī par pasākumiem, kas notiek gan 
Latvijā, gan ārvalstīs. 
Kontaktinformācija: www.exim.lv, 
tālrunis: 67039459, e-pasts: exim@liaa.gov.lv

Ārējās tirdzniecības portāls www.exim.lv ir
eksportorientētas informācijas 
on-line datubāze, kur biznesa 
piedāvājumus u.c. informāciju 

Kontaktinformācija: www.innovation.lv/ltc, 
tālrunis: 67540703, fakss: 67540709, 
e-pasts: een@edi.lv

Šis izdevums ir tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu                     www.een.lv




